
 

 

1 

 

    

Ceccano, prot. n. e data vedi segnatura                                                                                                  

Agli atti  

All’albo online 

Al sito web 

Sez. Amm.ne Trasparente  

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA DI 

ESPERTO INTERNO E IN SUBORDINE DI ESPERTI ESTERNI PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) AI SENSI DEL D.LGS.81/2008.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»; 

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 

2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema 

di collaborazioni esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  l'Art. 31, comma 1, del D.Lgs. 81/08, che stabilisce la priorità di organizzare il Servizio di 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012198 - 10/10/2025 - VI.9 - U
FRIS01900A - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000155 - 10/10/2025 - G3 – ESITI - U

FRIS01900A - FRIS01900A - REGISTRO DECRETI - 0006031 - 10/10/2025 - UNICO - U



 

 

2 

 

    

«Pubblica Amministrazione», Prevenzione e Protezione "prioritariamente all'interno 

dell'azienda o dell'unità produttiva";  

VISTO  l'Art. 32 del D.Lgs. 81/08, che definisce i requisiti professionali e le capacità dell'RSPP;  

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 10531, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 12/09/2025; 

VISTO  particolare, l’art. 6, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore ore 24:00 del giorno 

21/09/2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 21/09/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 istanze di cui 1 da parte dipendente MIM 

interno ad altra istituzione scolastica IC 1 Sora e altre due istanze da parte di esperti esterni alla 

Pubblica Amministrazione; 

VISTO  il decreto di nomina della commissione di valutazione delle predette istanze emanato dal 

Dirigente scolastico, e acquisito agli atti della scuola con il protocollo n. 11195 del 22.09.2025; 

VISTO  il Verbale della Commissione Giudicatrice del 26/09/2025, Prot. n. 11435, con il quale sono state 

deliberate le risultanze istruttorie e valutative;  

VISTO  il verbale della commissione di valutazione n. 2 del 09/10/2025 con il quale sono state deliberate 

ulteriori risultanze istruttorie alla luce della produzione da parte di n. due candidati della 

documentazione integrativa richiesta con prot. n. 11485 e 11491 del 28.09.2025; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Approvazione della graduatoria provvisoria) 

È approvata la seguente Graduatoria Provvisoria di merito per l'affidamento dell'incarico di RSPP a.s. 

2025/2026, formulata tenendo conto dell'ordine di priorità di cui all’avviso di cui all’oggetto: 

 

Posizione Candidato Interno/esterno PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

QUADRINI MARCO 

Interno 
Precedenza in quanto 

Docente di altra Istituzione 
scolastica in collaborazione 

plurima 

82 

PACITTO MARIO Esterno 85 

Pedron Mario Esterno 80 

 

 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012198 - 10/10/2025 - VI.9 - U
FRIS01900A - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000155 - 10/10/2025 - G3 – ESITI - U

FRIS01900A - FRIS01900A - REGISTRO DECRETI - 0006031 - 10/10/2025 - UNICO - U



 

 

3 

 

    

 

Art. 2  

(Disposizioni Finali) 

1. La presente graduatoria ha carattere provvisorio ed è subordinata alla verifica dell'effettivo possesso dei 

titoli autodichiarati dal candidato posizionato al 1° posto, Ing. Marco Quadrini. 

2. Contro la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo in forma scritta indirizzato al Dirigente 

Scolastico, entro e non oltre 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente Decreto. 

3. Il presente Decreto è pubblicato all'Albo Online e sul sito web dell'Istituzione Scolastica in data odierna. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr Francesco Senatore 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

C.A.D. e normativa connessa) 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012198 - 10/10/2025 - VI.9 - U
FRIS01900A - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000155 - 10/10/2025 - G3 – ESITI - U

FRIS01900A - FRIS01900A - REGISTRO DECRETI - 0006031 - 10/10/2025 - UNICO - U


		2025-10-10T16:33:13+0000
	FRANCESCO SENATORE




